Ad secundum verũ esse, quod in illa definitione non comprehenditur scientia quia, nam definitur scientia propter quid, ut sic, scilicet pro ut est accidentaliter diuersa à scientia quia, ex hoc autem, non probatur, non differre specie, nam si quis definiat hominem, ut albus est, qua ratione distinguitur ab homine nigro, illa definitio, non poterit comprehendere hominem nigrum, cum hoc tamen absolute loquendo, homo albus, & niger, non differant specie, nisi reduplicatiuè, in quantum albus est, sic dicendum est in nostro casu.

Quest. XI. Que sit natura demonstrationis propter quid.

Ostendimus autem in generali, demonstrationem quia, & propter quid essentialiter diuersas esse, nunc vero in particulari, de vtraque seorsum disputandum est. Et primo etiam circa demonstrationem, propter quid, dubitatur, an in illa mediū semper sit definitio subiecti, vel potius definitio alicuius passionis.

In qua re prima sententia affirmat, quod, quando demonstratur secunda passio de subiecto, mediū debet esse definitio primæ passionis, à qua secunda proxime oritur, non vero definitio subiecti, hanc sententiā tenet Egidius hoc loco, & fundamentum esse potest, quia demonstratio debet procedere ex immediatis: sed secunda passio immediate oritur ex prima, ex subiecto autem oritur veluti ex causa mediata, scilicet mediante prima passione v. g. in homine risibile proxime nascitur ex admiratio, quia illud supponit, ex homine vero oritur mediate, scilicet mediante admiratio: ergo quando demonstratur secunda passio de subiecto, mediū debet esse definitio passionis, & non subiecti.

Verum tamen hac in re distinctione opus est. Vnde dico primo, quando demonstratur prima

passio de subiecto demonstratio ne propter quid, mediū tunc debet esse definitio subiecti. In hac cōclusionē omnes, vt credo debēt cōuenire, quia prima passio nō potest demonstrari à priori, nisi per essentiā, quæ explicatur per definitionē subiecti: nō vero per aliā passionem, quia ante primam passionē, non est dare aliam priorē: ergo quando demonstratur prima passio de subiecto, demonstratione propter quid, mediū debet esse definitio subiecti, & non passionis.

Dico tamen secūdo, quando demonstratur secūda, aut tertia passio de subiecto, in illa demonstratione, potest esse mediū definitio subiecti, quam primæ passionis, per quā secūda, aut tertia demonstratur. Quæ conclusio duas habet partes. Prima est, quod in tali demonstratione possit esse mediū definitio subiecti quā tenet S. Thom. 2. lib. Posteriorum lectione 7. & ibidem Caietanus, & plures alij. Et probatur aperte, quia risibile, vt sæpe diximus, nō est prima passio hominis, quia supponit admiratiū, sicut ipse actus ridendi supponit admirationem alicuius nouitatis, cum hoc tamen risibile optime demonstratur demonstratione propter quid per definitionem subiecti: hoc modo: omne animal rationale est risibile. Omnis homo est animal rationale: ergo omnis homo est risibilis: quæ demonstratio est propter quid, quia